SEI  08204.001195/2025-97  e  08204.002714/2022-91,  firma  o Primeiro  Termo de Apostilamento do Contrato nº
24/2023-DIREN-ANP/PF, que tem como Contratada a empresa Panacopy Comércio de Equipamentos
Reprográficos Ltda, CNPJ 37.165.529/0001-75, com a finalidade de:
 
1 -  Apostilar o Contrato nº 24/2023-DIREN-ANP/PF no valor total de R$ 38.912,81 (trinta e oito mil, novecentos e
doze reais e oitenta e um centavos), referente à aplicação do Índice de Custos de Tecnologia da Informação (ICTI)
acumulado de 6,88% entre outubro de 2023 a outubro de 2024, em função do disposto na Cláusula 11 do Termo de
Referência, que estabelece a data da proposta (31932702, 08204.002714/2022-91), que foi 09/10/2023, como marco
inicial da contagem do período.
 
2 - Com o presente reajuste de 6,88%, o NOVO valor anual estimado do Contrato passará a ser de R$ 604.505,60
(seiscentos e quatro mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos), retroativo a 09/10/2024, como segue:
 

Grupo

Id. Descrição do Bem ou
Serviço

CATMAT/
CATSER

Quantidade
Anual

Métrica ou
Unidade

Novo Valor
Unitário

Novo Valor
Estimado Total
Anual

1 Manutenção preventiva
obrigatória mensal 27138 12 (obrigatória) Unidade R$ 3.206,40 R$ 38.476,80